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Despesa com Pessoal

Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1)
Pessoal Ativo
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis
Obrigagdes Patronais
Beneficios Previdenciarios
Pessoal Inativo e Pensionistas
Aposentadorias, Reserva e Reformas
Pensdes
Outros Beneficios Previdenciarios

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizagéo ou de contratagao de forma

indireta (§ 1° do art. 18 da LRF)
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (Il)
Indenizages por Demissao e Incentivos a Demisséo Voluntaria

Decorrentes de Deciséo Judicial de Periodo Anterior a0 da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Ill) = (I - )
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<MR-11> <MR-10> <MR-9> <MR-8> <MR-7>
133.996,97 134.863,77 134.867,77 134.865,77 134.865,77
133.996,97 134.863,77 134.867,77 134.865,77 134.865,77
111.462,31 111.462,31 111.462,31 111.462,31 111.462,31
22.534,66 23.401,46 23.405,46 23.403,46 23.403,46
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40
4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40 4.355,40
129.641,57 130.508,37 130.512,37 130.510,37 130.510,37

<MR-6>
134.865,77
134.865,77
111.462,31

23.403,46

0,00

4.355,40
4.355,40

130.510,37

LIQUIDADAS

<MR-5> <MR-4>
134.965,77 197.764,78
134.965,77 197.764,78
111.562,31 162.175,55
23.403,46 35.589,23
0,00 0,00
4.355,40 4.355,40
4.355,40 4.355,40
130.610,37 193.409,38

Despesa Executada com Pessoal
DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)

<MR-3>
134.865,77
134.865,77
111.671,45
23.194,32

0,00

4.355,40
4.355,40

130.510,37

<MR-2>
135.206,11
135.206,11
111.671,45
23.534,66

0,00

4.355,40
4.355,40

130.850,71

<MR-1>
162.768,29
162.768,29
134.396,51

28.371,78

0,00

4.355,40
4.355,40

158.412,89

<MR>
144.166,59
144.166,59
119.149,22

25.017,37

0,00

4.355,40
4.355,40

139.811,19

TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
1.718.063,13
1.718.063,13
1.419.400,35

298.662,78

0,00

52.264,80
52.264,80

1.665.798,33

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)

0,00
0,00
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DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V)
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)
=(IV-V-Vl)
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (Ill a + Il b)
LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF)
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF)
LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF)
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Notas Explicativas

Notas Explicativas

Notas Explicativas
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DTP e Apuracao do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

62.122.656,28
578.400,00

61.544.256,28

1.665.798,33
3.692.655,38
3.508.022,61
3.323.389,84

Valores
30/04/2020

O referido Relatério de Gest&o Fiscal do
1° Quadrimestre, encontra-se publicado
no Portal da Transparéncia da Camara
Municipal no endereco eletrénico
https://camarasanharo.pe.gov.br/ e no
mural desta Camara Municipal. Conforme
Art. 48 da Lei Complementar 101/2000.

2,71
6,00
5,70
5,40
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Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

X Exercicio em que Excedeu o Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Valores Percentuais
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o Valores
Notas Explicativas
30/04/2020
Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas
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